
 

 

 
 
 
Deliberazione n.11        
 
 
 

Comune di Sestola (Mo) 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Municipale  
 
 
Oggetto:APPROVAZIONE  DISCIPLINARE  TECNICO  PER  LA  
REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA          
 
 
L’anno duemiladodici  addì  ventitre del mese di febbraio 
 
alle ore 18.00 presso la Casa Comunale. 
 
Convocata dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori: 
 
 

                       Presenti 
1. MARCO BONUCCHI P 
2. FABIO MAGNANI A 
3. MARISA BURCHI P 
4. ELENA LENZINI P 

 
 
 
                                                                               
Assiste il Segretario Comunale Sig. BUSCIGLIO GAETANO il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti  MARCO BONUCCHI Sindaco______ 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

La Giunta Municipale 
 
Considerato che al Comune di Sestola vengono presentati progetti di piani urbanistici e progetti di 
edilizia privata che prevedono la realizzazione di opere di urbanizzazione primaria; 
Che normalmente tali opere vengono poi prese in carico dal Comune per mezzo di convenzioni e 
cessioni gratuite; 
Che occorre che la realizzazione di tali opere sia conforme alle normative vigenti in materia di 
opere pubbliche; 
Considerato che occorre anche il parere preventivo del Settore patrimonio e manutenzione, il quale 
prenderà in carico formalmente tali opere sia sotto il punto di vista patrimoniale che manutentivo; 
Ritenuto necessario redigere un disciplinare tecnico per regolamentare la costruzione delle opere di 
urbanizzazione primaria che in seguito vengono prese in carico dall’Amministrazione; 
Visto l’allegato disciplinare tecnico per la realizzazione di opere di urbanizzazione, redatto 
dall’ufficio tecnico comunale, composto dal disciplinare generale e da quello particolare per gli 
impianti elettrici delle illuminazioni pubbliche; 
Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Patrimonio Geom. Edo Giacomelli; 
Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Urbanistica ed Edilizia Privata Arch. 
Giovanni Cerfogli; 
All’unanimità di voti legalmente espressi, 
 

DELIBERA 
 
 
1-di approvare l’allegato disciplinare tecnico per la realizzazione delle opere di urbanizzazione 
primaria che verranno prese in carico dal Comune di Sestola, e composto: dal disciplinare generale 
e da quello particolare degli impianti di illuminazione pubblica. 
 
2-di disporre: a)che sarà compito dell’ufficio urbanistica\edilizia far sottoscrivere il nuovo 
disciplinare ai richiedenti permessi di costruire; b) per le opere d’importo superiore ad € 10.000,00 
l’ufficio urbanistica dovrà premunirsi del preventivo parere positivo da parte dell’ufficio lavori 
pubblici 
 
3-di dare atto che nel disciplinare è previsto che chiunque realizzi opere di urbanizzazione che poi 
vengono prese in carico dal Comune di Sestola, dovrà rispettare tutte le normative vigenti in materia 
di appalti di opere pubbliche (D.lgs. 12 aprile n° 163 e Regolamento di esecuzione D.P.R. 5 ottobre 
2010 n° 207 e successive modifiche). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Lì ___________ Il Presidente                             firmato digitalmente il _______  Il Segretario Comunale 
               MARCO BONUCCHI                                  BUSCIGLIO GAETANO 
 
 

Attestato di pubblicazione 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
dieci giorni consecutivi a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono contenuti in un 
elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 
 
  
 
Data   .  .     La Collaboratrice Ufficio Segreteria 
        BUSCIGLIO GAETANO  
         
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 perché 
dichiarata immediatamente eseguibile. 
 

Il Segretario Comunale 
               BUSCIGLIO GAETANO 
                                                                                                
 
 
 
Questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Data   .  .           Il Segretario Comunale 
 
            BUSCIGLIO GAETANO 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 


